



serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00092/2021**

Às 09:00 horas do dia 13 de dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 025/2020 de 23/07/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 21/2012, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00092/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição e instalação de mobiliários para as salas de EAD do Centro Educacional Sesc Ananindeua.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** Módulo de trabalho

**Descrição Complementar:** Módulo De Trabalho Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,00 X 0,40 M, Características Adicionais: Pannel Alto, Tampo Com Furo Para Fiação E Alturas , Revestimento: Laminado Melamínico Madeirado , Dimensões Módulo Deslizante: 1,00 X 0,50 M, Composição: Painéis Lateriais E Frontal Em Laminado Melamínico , Tipo: Individual , Altura: 1,35 M, Profundidade: 1,20 M, Aplicação: Composição Ambiente Trabalho

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 6.431,8200

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 100,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Módulo de trabalho

**Descrição Complementar:** Módulo De Trabalho Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,00 X 0,40 M, Características Adicionais: Pannel Alto, Tampo Com Furo Para Fiação E Alturas , Revestimento: Laminado Melamínico Madeirado , Dimensões Módulo Deslizante: 1,00 X 0,50 M, Composição: Painéis Lateriais E Frontal Em Laminado Melamínico , Tipo: Individual , Altura: 1,35 M, Profundidade: 1,20 M, Aplicação: Composição Ambiente Trabalho

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 20

**Valor Estimado:** R\$ 61.605,3300

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Módulo de trabalho

**Descrição Complementar:** Módulo De Trabalho Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,00 X 0,40 M, Características Adicionais: Pannel Alto, Tampo Com Furo Para Fiação E Alturas , Revestimento: Laminado Melamínico Madeirado , Dimensões Módulo Deslizante: 1,00 X 0,50 M, Composição: Painéis Lateriais E Frontal Em Laminado Melamínico , Tipo: Individual , Altura: 1,35 M, Profundidade: 1,20 M, Aplicação: Composição Ambiente Trabalho

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 13

**Valor Estimado:** R\$ 15.645,6700

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 4 - Grupo 2**

**Descrição:** Cadeira com braço

**Descrição Complementar:** Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Fibra Vidro Poliéster/Espuma Poliuretano Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó/Tratamento Anti , Cor: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Curvim Preto Sem Costura , Dimensões Assento: 460 X 430 MM, Características Adicionais: Regulável , Dimensões Encosto: 420 X 460 M

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 10.304,5800

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 5 - Grupo 2**

**Descrição:** Cadeira com braço

**Descrição Complementar:** Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Fibra Vidro Poliéster/Espuma Poliuretano Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó/Tratamento Anti , Cor: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Curvim Preto Sem Costura , Dimensões Assento: 460 X 430 MM, Características Adicionais: Regulável , Dimensões Encosto: 420 X 460 M

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 55

**Valor Estimado:** R\$ 90.471,8800

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 250,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 6 - Grupo 3****Descrição:** Armário estante**Descrição Complementar:** Armário Estante Material: Mdp (Partículas De Média Densidade) , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 1,60 M, Cor: Ovo , Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão) , Quantidade Prateleiras Internas: 3 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 15 MM, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 6.496,1400**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00**Item: 7 - Grupo 3****Descrição:** Armário estante**Descrição Complementar:** Armário Estante Material: Mdp (Partículas De Média Densidade) , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 1,60 M, Cor: Ovo , Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão) , Quantidade Prateleiras Internas: 3 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 15 MM, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 1.736,5200**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 100,00**Item: 8 - Grupo 3****Descrição:** Gaveteiro móvel**Descrição Complementar:** Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdp , Tipo Revestimento: Folha De Madeira , Quantidade Gavetas: 3 UN, Altura: 625 MM, Largura: 400 MM, Profundidade: 474 MM, Características Adicionais: Gaveta Em Madeira Mdp**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 4.831,0800**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00**Item: 9****Descrição:** Armário aço**Descrição Complementar:** Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Com Esmalte Sintético , Cor: Cinza , Altura: 1,23 M, Largura: 0,50 M, Profundidade: 0,71 M, Características Adicionais: 10 Gavetas Com 260 Suportes Removíveis, Base Refor , Material: Aço , Aplicação: Armazenamento De Cassetes Histológicos**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 6.989,5900**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00**Item: 10****Descrição:** Mesa escolar**Descrição Complementar:** Mesa Escolar Material Estrutura: Tubo De Aço , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Dimensões Tampo: 900 X 600 MM, Altura: 760 MM, Largura: 900 MM, Profundidade: 60 CM, Espessura Tampo: 18 MM, Cor: Cinza , Acabamento Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 2.054,3300**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 50,00**Item: 11****Descrição:** Cadeira escritório**Descrição Complementar:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 13.078,7900**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 250,00**Item: 12 - Grupo 4****Descrição:** Poltrona reclinável**Descrição Complementar:** Material: Aço 0, Componentes: Espuma Alta Densidade 0, Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha 0, Acabamento: Com Braços 0, Largura: 58 NaN, Altura: 77 NaN, Estrutura: Revestido Em Curvim 0, Aplicação: Hospitalar 0, Modelo: Encosto E Braço Regulável 0,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado: R\$** 10.813,6000**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00**Item: 13 - Grupo 4****Descrição:** Poltrona reclinável**Descrição Complementar:** Poltrona Reclinável Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade ,

Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha , Acabamento: Com Braços , Largura: 58 CM, Altura: 77 CM, Estrutura: Revestido Em Curvim , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Valor Estimado:** R\$ 8.262,2100

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### **Item: 14 - Grupo 4**

**Descrição:** Poltrona reclinável

**Descrição Complementar:** Poltrona Reclinável Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha , Acabamento: Com Braços , Largura: 58 CM, Altura: 77 CM, Estrutura: Revestido Em Curvim , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 3.509,2500

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 100,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### **Item: 15 - Grupo 4**

**Descrição:** Poltrona reclinável

**Descrição Complementar:** Poltrona Reclinável Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha , Acabamento: Com Braços , Largura: 58 CM, Altura: 77 CM, Estrutura: Revestido Em Curvim , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 3.508,0500

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 150,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

### **Relação de Grupos**

#### **Grupo 1**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 83.682,8200

**Itens do grupo:**

- 1 - Módulo de trabalho
- 2 - Módulo de trabalho
- 3 - Módulo de trabalho

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### **Grupo 2**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 100.776,4600

**Itens do grupo:**

- 4 - Cadeira com braço
- 5 - Cadeira com braço

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### **Grupo 3**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 13.063,7400

**Itens do grupo:**

- 6 - Armário estante
- 7 - Armário estante
- 8 - Gaveteiro móvel

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### **Grupo 4**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 26.093,1100

**Itens do grupo:**

- 12 - Poltrona reclinável
- 13 - Poltrona reclinável
- 14 - Poltrona reclinável
- 15 - Poltrona reclinável

**Situação:** Cancelado no julgamento

### **Histórico**

**Item: 1 - Grupo 1 - Módulo de trabalho**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	13/12/2021 08:50:04
<p><b>Marca:</b> MARTINUCCI W21  <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI W21  <b>Modelo / Versão:</b> COORP  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE UN 5 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02, 3 - COORDENAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	5	R\$ 1.226,3300	R\$ 6.131,6500	10/12/2021 18:14:21
<p><b>Marca:</b> MARTINUCCI  <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI  <b>Modelo / Versão:</b> SW2ME1260  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDP COM 25MM DE UN 5 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02, 3 - COORDENAÇÃO).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	5	R\$ 1.276,0000	R\$ 6.380,0000	10/12/2021 17:07:17
<p><b>Marca:</b> MARELLI  <b>Fabricante:</b> MARELLI  <b>Modelo / Versão:</b> ZR1206  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE UN 5 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02, 3 - COORDENAÇÃO).  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000,0000	01/12/2021 16:43:28
<p><b>Marca:</b> ARR OFFICE  <b>Fabricante:</b> ARR OFFICE  <b>Modelo / Versão:</b> ARR OFFICE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE UN 5 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS</p>							

DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍLICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02, 3 - COORDENAÇÃO)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6.380,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6.131,6500	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 5.000,0000	16.550.802/0001-05	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:05:38:413
R\$ 5.500,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:08:52:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:40:24	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:26:56	Recusa da proposta. Fornecedor: W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	20/12/2021 14:30:43	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	20/12/2021 17:04:09	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Cancelado no julgamento	20/12/2021 17:04:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 2 - Grupo 1 - Módulo de trabalho

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO <b>Marca:</b> MARTINUCCI W21 <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI W21 <b>Modelo / Versão:</b> COORP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA VOLANTE COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍLICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1430X700X735MM (LXPXH). ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVAS. (10 - SALA 01, 10 - SALA 02) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/12/2021 08:50:04
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD <b>Marca:</b> MARTINUCCI <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI <b>Modelo / Versão:</b> SW2ME1470	Sim	Sim	20	R\$ 1.390,7800	R\$ 27.815,6000	10/12/2021 18:14:21

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA VOLANTE COM TAMPO EM MADEIRA MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1430X700X735MM (LXPXH). ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVAS. (10 - SALA 01, 10 - SALA 02)

**Porte da empresa:** ME/EPP

25.071.568/0001-24 CENTRA Não Não 20 R\$ 3.028,8000 R\$ 60.576,0000 10/12/2021 17:07:17  
MOVEIS S/A

**Marca:** MARELLI

**Fabricante:** MARELLI

**Modelo / Versão:** OMB1407V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA VOLANTE COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1430X700X735MM (LXPXH). ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVAS.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

05.564.838/0001-21 A C FRANCO DE Sim Sim 20 R\$ 5.000,0000 R\$ 100.000,0000 01/12/2021 16:43:28  
ALMEIDA  
COMERCIO  
MAT.  
HOSPITALAR  
EIRELI

**Marca:** ARR OFFICE

**Fabricante:** ARR OFFICE

**Modelo / Versão:** ARR OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA VOLANTE COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1430X700X735MM (LXPXH). ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVAS. (10 - SALA 01, 10 - SALA 02)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 60.576,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 27.815,6000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 20.000,0000	16.550.802/0001-05	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 50,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:05:56:043
R\$ 23.800,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:09:03:087

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:40:24	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:26:56	Recusa da proposta. Fornecedor: W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	20/12/2021 14:30:43	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 23.800,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	20/12/2021 17:04:09	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 100.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Cancelado no julgamento	20/12/2021 17:04:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 3 - Grupo 1 - Módulo de trabalho

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS,	Sim	Sim	13	R\$ 1.000,0000	R\$ 13.000,0000	13/12/2021 08:50:04

INDUSTRIA E  
COMERCIO

**Marca:** MARTINUCCI W21

**Fabricante:** MARTINUCCI W21

**Modelo / Versão:** COORP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE UN 13 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. DIVISORES LATERAIS 600X250MM (PXH) EM ACRÍLICO LEITOSO NA COR A DEFINIR DE APROXIMADAMENTE 10MM DE ESPESSURA SUPORTES PARA DIVISORES LATERAIS. (6 - SALA 01, 7 - SALA 02)

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.966.236/0001-30	STARFLEX	Sim	Sim	13	R\$ 1.067,7400	R\$ 13.880,6200	10/12/2021
	COMERCIO DE						18:14:21
	MOVEIS						
	EQUIPAMENTOS						
	E SERVICOS						
	LTD						

**Marca:** MARTINUCCI

**Fabricante:** MARTINUCCI

**Modelo / Versão:** SW2ME0960

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDP COM 25MM DE UN 13 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. DIVISORES LATERAIS 600X250MM (PXH) EM ACRÍLICO LEITOSO NA COR A DEFINIR DE APROXIMADAMENTE 10MM DE ESPESSURA SUPORTES PARA DIVISORES LATERAIS. (6 - SALA 01, 7 - SALA 02)

**Porte da empresa:** ME/EPP

25.071.568/0001-24	CENTRA	Não	Não	13	R\$ 1.199,0000	R\$ 15.587,0000	10/12/2021
	MOVEIS S/A						17:07:17

**Marca:** MARELLI

**Fabricante:** MARELLI

**Modelo / Versão:** ZR1006

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE UN 13 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. DIVISORES LATERAIS 600X250MM (PXH) EM ACRÍLICO LEITOSO NA COR A DEFINIR DE APROXIMADAMENTE 10MM DE ESPESSURA SUPORTES PARA DIVISORES LATERAIS.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE	Sim	Sim	13	R\$ 5.000,0000	R\$ 65.000,0000	01/12/2021
	ALMEIDA						16:43:28
	COMERCIO						
	MAT.						
	HOSPITALAR						
	EIRELI						

**Marca:** ARR OFFICE

**Fabricante:** ARR OFFICE

**Modelo / Versão:** ARR OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA DE TRABALHO RETA COM TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE UN 13 ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, CONTENDO 1 FURO COM TAMPA PARA PASSAGENS DE CABOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS ABRASÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X600X735MM (LXPXH). PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDF OU MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO, FIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA

ÉPOXI NA COR BRANCA. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA EM FORMATO OBLONGO 25X200MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS. TAMPA DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020. TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020/1020 DOTADO DE PASSAGENS DE CABO NA COLUNA COM FORMATO OBLONGO 25X200MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. DIVISORES LATERAIS 600X250MM (PXH) EM ACRÍLICO LEITOSO NA COR A DEFINIR DE APROXIMADAMENTE 10MM DE ESPESSURA SUPORTES PARA DIVISORES LATERAIS. (6 - SALA 01, 7 - SALA 02)"  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 15.587,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 13.880,6200	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 13.000,0000	16.550.802/0001-05	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 15,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:06:09:257
R\$ 11.830,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:09:12:843

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:40:24	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:26:56	Recusa da proposta. Fornecedor: W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	20/12/2021 14:30:43	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 11.830,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	20/12/2021 17:04:09	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 65.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Cancelado no julgamento	20/12/2021 17:04:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 4 - Grupo 2 - Cadeira com braço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD  <b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo / Versão:</b> KJOB4CM51F323 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO, EVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, 100% POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO, ESGARÇAMENTO E NÃO REAGENTE A MANCHAS, SEM COSTURA APERENTE, NA COR A DEFINIR, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO E ENCOSTO E APÓIA- BRAÇOS REGULÁVEIS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 430X450MM (LXH) E DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 450X480MM (LXP). ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO. ESPUMA DO ASSENTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 65MM E DO ENCOSTO ESPESSURA MÍNIMA DE 55MM, COM DENSIDADE D55, MOLDADA ANATOMICAMENTE. BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO DE ACORDO COM A NR17. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. APÓIABRAÇO EM FORMATO "T" COM ACIONAMENTO DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO DE APERTAR FIXADO AO ASSENTO DA CADEIRA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. BASE GIRATÓRIA EM AÇO, REFORÇADAS COM ALETAS ESTRUTURAIS PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA À CARGAS ESTÁTICAS APLICADAS, NA COR PRETA COM RÓDÍZIOS DE DUPLO GIRO. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02, 3 - COORDENAÇÃO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.025,2500	R\$ 5.126,2500	10/12/2021 18:14:21
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A  <b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELLI	Não	Não	5	R\$ 2.037,6000	R\$ 10.188,0000	10/12/2021 17:07:17



**Modelo / Versão:** 1630B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO, REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, 100% POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO, ESGARÇAMENTO E NÃO REAGENTE A MANCHAS, SEM COSTURA APERENTE, NA COR A DEFINIR, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO E ENCOSTO E APÓIA- BRAÇOS REGULÁVEIS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 430X450MM (LXH) E DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 450X480MM (LXP). ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO. ESPUMA DO ASSENTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 65MM E DO ENCOSTO ESPESSURA MÍNIMA DE 55MM, COM DENSIDADE D55, MOLDADA ANATOMICAMENTE. BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO DE ACORDO COM A NR17. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. APÓIABRAÇO EM FORMATO "T" COM ACIONAMENTO DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO DE APERTAR FIXADO AO ASSENTO DA CADEIRA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. BASE GIRATÓRIA EM AÇO, REFORÇADAS COM ALETAS ESTRUTURAIS PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA À CARGAS ESTÁTICAS APLICADAS, NA COR PRETA COM RODÍZIOS DE DUPLO GIRO.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

05.564.838/0001-21 A C FRANCO DE Sim Sim 5 R\$ 5.000,0000 R\$ 25.000,0000 01/12/2021  
ALMEIDA 16:43:28  
COMERCIO  
MAT.  
HOSPITALAR  
EIRELI

**Marca:** ARR OFFICE

**Fabricante:** ARR OFFICE

**Modelo / Versão:** ARR OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO, EVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, 100% POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO, ESGARÇAMENTO E NÃO REAGENTE A MANCHAS, SEM COSTURA APERENTE, NA COR A DEFINIR, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO E ENCOSTO E APÓIA- BRAÇOS REGULÁVEIS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 430X450MM (LXH) E DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 450X480MM (LXP). ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO. ESPUMA DO ASSENTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 65MM E DO ENCOSTO ESPESSURA MÍNIMA DE 55MM, COM DENSIDADE D55, MOLDADA ANATOMICAMENTE. BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO DE ACORDO COM A NR17. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. APÓIABRAÇO EM FORMATO ""T"" COM ACIONAMENTO DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO DE APERTAR FIXADO AO ASSENTO DA CADEIRA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. BASE GIRATÓRIA EM AÇO, REFORÇADAS COM ALETAS ESTRUTURAIS PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA À CARGAS ESTÁTICAS APLICADAS, NA COR PRETA COM RODÍZIOS DE DUPLO GIRO. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02, 3 - COORDENAÇÃO)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 10.188,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 5.126,2500	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 8,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:05:09:777
R\$ 5.120,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:06:25:380
R\$ 4.613,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:10:29:103
R\$ 4.600,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:12:20:090

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:46:20	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:29:08	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.600,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADO PRODUTO ABNT.
Recusa de proposta	20/12/2021 14:31:55	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 4.613,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT.
Cancelado no julgamento	20/12/2021 14:34:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 5 - Grupo 2 - Cadeira com braço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	55	R\$ 773,8300	R\$ 42.560,6500	10/12/2021 18:14:21

E SERVICOS  
LTD

**Marca:** FRISOKAR

**Fabricante:** FRISOKAR

**Modelo / Versão:** KJOB4CM51FFX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA COM ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, SEM COSTURA APARENTE, NA COR A DEFINIR, SEM REGULAGEM DE ALTURA, COM APÓIABRAÇOS INTEGRADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 420X370MM (LXH) E DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 490X480MM (LXP). ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO. ESPUMA DO ASSENTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 55MM E DO ENCOSTO ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, COM DENSIDADE D55, MOLDADA ANATOMICAMENTE. BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO DE ACORDO COM A NR17. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA FIXA, TIPO BALANÇIM, EM TUBO DE AÇO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO NA COR PRETA. SAPATAS DESLIZANTES INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. APÓIABRACOS EM FORMATO CURVO SEM REGULAGEM DE ALTURA COM BORDAS ARRENDONDADAS INJETADO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, DOBRADA EM FORMATO "L". (26 - SALA 01, 27 - SALA 02).

**Porte da empresa:** ME/EPP

25.071.568/0001-24 CENTRA Não Não 55 R\$ 1.605,8400 R\$ 88.321,2000 10/12/2021  
MOVEIS S/A 17:07:17

**Marca:** MARELLI

**Fabricante:** MARELLI

**Modelo / Versão:** 1634B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA COM ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, SEM COSTURA APARENTE, NA COR A DEFINIR, SEM REGULAGEM DE ALTURA, COM APÓIABRAÇOS INTEGRADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 420X370MM (LXH) E DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 490X480MM (LXP). ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO. ESPUMA DO ASSENTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 55MM E DO ENCOSTO ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, COM DENSIDADE D55, MOLDADA ANATOMICAMENTE. BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO DE ACORDO COM A NR17. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA FIXA, TIPO BALANÇIM, EM TUBO DE AÇO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO NA COR PRETA. SAPATAS DESLIZANTES INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. APÓIABRACOS EM FORMATO CURVO SEM REGULAGEM DE ALTURA COM BORDAS ARRENDONDADAS INJETADO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, DOBRADA EM FORMATO "L".

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

05.564.838/0001-21 A C FRANCO DE Sim Sim 55 R\$ 5.000,0000 R\$ 275.000,0000 01/12/2021  
ALMEIDA 16:43:28  
COMERCIO  
MAT.  
HOSPITALAR  
EIRELI

**Marca:** ARR OFFICE

**Fabricante:** ARR OFFICE

**Modelo / Versão:** ARR OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEIRA FIXA COM ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, SEM COSTURA APARENTE, NA COR A DEFINIR, SEM REGULAGEM DE ALTURA, COM APÓIABRAÇOS INTEGRADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 420X370MM (LXH) E DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 490X480MM (LXP). ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO. ESPUMA DO ASSENTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 55MM E DO ENCOSTO ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, COM DENSIDADE D55, MOLDADA ANATOMICAMENTE. BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO DE ACORDO COM A NR17. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA FIXA, TIPO BALANÇIM, EM TUBO DE AÇO, COM 3MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO NA COR PRETA. SAPATAS DESLIZANTES INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. APÓIABRACOS EM FORMATO CURVO SEM REGULAGEM DE ALTURA COM BORDAS ARRENDONDADAS INJETADO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, DOBRADA EM FORMATO ""L"". (26 - SALA 01, 27 - SALA 02)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 275.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 88.321,2000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 42.560,6500	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 80,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:05:40:820
R\$ 42.300,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:07:17:453
R\$ 38.305,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:11:10:873
R\$ 38.300,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:12:50:583

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:46:20	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:29:08	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 38.300,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADO PRODUTO ABNT.
Recusa de proposta	20/12/2021 14:31:55	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 38.305,0000. Motivo:

Cancelado no julgamento 20/12/2021 14:34:33 Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

### Item: 6 - Grupo 3 - Armário estante

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	3	R\$ 2.146,0000	R\$ 6.438,0000	10/12/2021 17:07:17
<p><b>Marca:</b> MARELLI  <b>Fabricante:</b> MARELLI  <b>Modelo / Versão:</b> AR06RP  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1600MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDF OU MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR MARFIM, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR PRATA. SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	3	R\$ 2.718,0100	R\$ 8.154,0300	10/12/2021 18:14:21
<p><b>Marca:</b> MARTINUCCI  <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI  <b>Modelo / Versão:</b> SW2AA0816ER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1600MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR (TABELA DE CORES), REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR (TABELA DE CORES) COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR (TABELA DE CORES). SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS. (3 - COORDENAÇÃO). FÁBRICA: MARTINUCCI MARCA: MARTINUCCI MODELO: ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1600MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR (TABELA DE CORES), REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR (TABELA DE CORES) COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR (TABELA DE CORES). SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS. (3 - COORDENAÇÃO).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 5.000,0000	R\$ 15.000,0000	01/12/2021 16:43:28
<p><b>Marca:</b> ARR OFFICE  <b>Fabricante:</b> ARR OFFICE  <b>Modelo / Versão:</b> ARR OFFICE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO</p>							

INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1600MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDF OU MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR MARFIM, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR PRATA. SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS. (3 - COORDENAÇÃO)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 8.154,0300	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6.438,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6,4000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:06:15:020
R\$ 8.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:08:40:897
R\$ 6.930,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:11:33:780
R\$ 6.925,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:13:17:163

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:46:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 6,4000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:30:13	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 6.925,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	17/12/2021 16:43:28	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 6.930,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Cancelado no julgamento	17/12/2021 16:50:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 7 - Grupo 3 - Armário estante

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	1	R\$ 1.699,0000	R\$ 1.699,0000	10/12/2021 17:07:17
	<b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELLI <b>Modelo / Versão:</b> AR05RP						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO MÉDIO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 1 (UM) PRATELEIRA. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1000MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDF OU MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR MARFIM, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR PRATA. SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS.						
	<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	1	R\$ 2.122,2900	R\$ 2.122,2900	10/12/2021 18:14:21
	<b>Marca:</b> MARTINUCCI <b>Fabricante:</b> MARTINUCCI						

**Modelo / Versão:** SW2AI0811ER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO MÉDIO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 1 (UM) PRATELEIRA. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDF MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1000MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDF OU MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR (TABELA DE CORES), REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR (TABELA DE CORES) COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR (TABELA CORES). SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS. (1 - COORDENAÇÃO).

**Porte da empresa:** ME/EPP

05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000	01/12/2021 16:43:28
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

**Marca:** ARR OFFICE

**Fabricante:** ARR OFFICE

**Modelo / Versão:** ARR OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARMÁRIO MÉDIO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL COM 1 (UM) PRATELEIRA. TAMPO E CORPO DO ARMÁRIO EM MADEIRA MDF OU MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X1000MM (LXPXH). PORTAS E PRATELEIRAS EM MADEIRA MDF OU MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO EM TODOS OS LADOS, NA COR MARFIM, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO COM RECOBRIMENTO TOTAL E RODAPÉ METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM SAPATAS REGULÁVEIS INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO E ABRASÃO. TRAVAMENTO DAS PORTAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. DOBRADIÇAS DAS PORTAS DO TIPO CANECO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA PERMITINDO FECHAMENTO SUAVE DA PORTA. BATENTE INTERNO EM AMBAS AS PORTAS E SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADO EM ABS NO FORMATO RETANGULAR NA COR PRATA. SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO TIPO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS. (1 - COORDENAÇÃO)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 2.122,2900	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 1.699,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 1,6000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:06:33:910
R\$ 2.120,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:09:33:967
R\$ 1.803,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:11:43:920
R\$ 1.802,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:13:38:940

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:46:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1,6000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:30:13	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1.802,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Recusa de proposta	17/12/2021 16:43:28	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.803,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Cancelado no julgamento	17/12/2021 16:50:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 8 - Grupo 3 - Gaveteiro móvel

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.966.236/0001-30	STARFLEX	Sim	Sim	3	R\$ 1.458,0700	R\$ 4.374,2100	10/12/2021

**Marca:** MARTINUCCI  
**Fabricante:** MARTINUCCI  
**Modelo / Versão:** SW2GV04ACBP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS CONTENDO 1 PORTA OBJETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO, NA COR (TABELA DE CORES). TAMPO E CORPO EM MADEIRA MDP COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR (TABELA DE CORES), MEDINDO APROXIMADAMENTE 400X500X630MM (LXPXH). GAVETAS INTERNAS COM CORREDIÇAS EM AÇO COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS DE ROLDANAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TRAVAMENTO DAS GAVETAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVÉS DE CAVIDADES LATERAIS SEM UTILIZAÇÃO DE PUXADOR APARENTE. RODAS COM DUPLO RODÍZIO COM CORPOS E RODAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EIXO E CHAPA DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE 1020, RODAS DE 36,5 MM DE DIÂMETRO E SUPORTE DE CARGA MÁXIMA DE 40 KG POR RODÍZIO NA COR BRANCA. FIXAÇÃO AO MÓVEL COM PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE PARA MADEIRA. (3 - COORDENAÇÃO).

**Porte da empresa:** ME/EPP

25.071.568/0001-24 CENTRA Não Não 3 R\$ 1.552,0000 R\$ 4.656,0000 10/12/2021  
MOVEIS S/A 17:07:17

**Marca:** MARELLI  
**Fabricante:** MARELLI  
**Modelo / Versão:** GM05V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS CONTENDO 1 PORTA OBJETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO, NA COR PRETA. TAMPO E CORPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 400X500X630MM (LXPXH). GAVETAS INTERNAS COM CORREDIÇAS EM AÇO COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS DE ROLDANAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TRAVAMENTO DAS GAVETAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVÉS DE CAVIDADES LATERAIS SEM UTILIZAÇÃO DE PUXADOR APARENTE. RODAS COM DUPLO RODÍZIO COM CORPOS E RODAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EIXO E CHAPA DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE 1020, RODAS DE 36,5 MM DE DIÂMETRO E SUPORTE DE CARGA MÁXIMA DE 40 KG POR RODÍZIO NA COR BRANCA. FIXAÇÃO AO MÓVEL COM PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE PARA MADEIRA

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

05.564.838/0001-21 A C FRANCO DE Sim Sim 3 R\$ 5.000,0000 R\$ 15.000,0000 01/12/2021  
ALMEIDA 16:43:28  
COMERCIO  
MAT.  
HOSPITALAR  
EIRELI

**Marca:** ARR OFFICE  
**Fabricante:** ARR OFFICE  
**Modelo / Versão:** ARR OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS CONTENDO 1 PORTA OBJETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO, NA COR PRETA. TAMPO E CORPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR MARFIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 400X500X630MM (LXPXH). GAVETAS INTERNAS COM CORREDIÇAS EM AÇO COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS DE ROLDANAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TRAVAMENTO DAS GAVETAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL. ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVÉS DE CAVIDADES LATERAIS SEM UTILIZAÇÃO DE PUXADOR APARENTE. RODAS COM DUPLO RODÍZIO COM CORPOS E RODAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EIXO E CHAPA DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE 1020, RODAS DE 36,5 MM DE DIÂMETRO E SUPORTE DE CARGA MÁXIMA DE 40 KG POR RODÍZIO NA COR BRANCA. FIXAÇÃO AO MÓVEL COM PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE PARA MADEIRA. (3 - COORDENAÇÃO)"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 4.656,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 4.374,2100	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 4,3000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:06:49:347
R\$ 4.370,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:09:57:490
R\$ 3.930,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:12:29:953
R\$ 3.929,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:13:58:043

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:46:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 4,3000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:30:13	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 3.929,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.

Recusa de proposta 17/12/2021 16:43:28 Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 3.930,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.

Cancelado no julgamento 17/12/2021 16:50:53 Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

### Item: 9 - Armário aço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	2	R\$ 3.349,6600	R\$ 6.699,3200	10/12/2021 18:14:22
<b>Marca:</b> W3 <b>Fabricante:</b> W3 <b>Modelo / Versão:</b> R SPL -16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO GUARDA-VOLUMES COM 16 PORTAS (4 PORTAS VERTICAIS E 4 HORIZONTAIS) EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO, COM 0,60MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ NA COR A DEFINIR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1400X450X1820MM (LXPXH). O ARMÁRIO DEVERÁ CONTER DE 16 (DEZESSEIS) PORTAS NA COR A DEFINIR, COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM 5 TRAVAS, DOBRAS ENROLADAS LIVRES DE ARESTAS CORTANTES E UM SISTEMA DE CHAVE PADRÃO ANTIPERDA PARA CADA PORTA, 01 (UM) FUNDO E 02 (DOIS) TAMPOS (SUPERIOR E INFERIOR) EM CHAPA DE AÇO COM 1,20MM DE ESPESSURA. A BASE DEVERÁ CONTER 01 (UM) RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2021 16:43:30
<b>Marca:</b> ARR OFFICE <b>Fabricante:</b> ARR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> ARR OFFICE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ARMÁRIO GUARDA-VOLUMES COM 16 PORTAS (4 PORTAS VERTICAIS E 4 HORIZONTAIS) EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO, COM 0,60MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ NA COR A DEFINIR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1400X450X1820MM (LXPXH). O ARMÁRIO DEVERÁ CONTER DE 16 (DEZESSEIS) PORTAS NA COR A DEFINIR, COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM 5 TRAVAS, DOBRAS ENROLADAS LIVRES DE ARESTAS CORTANTES E UM SISTEMA DE CHAVE PADRÃO ANTIPERDA PARA CADA PORTA, 01 (UM) FUNDO E 02 (DOIS) TAMPOS (SUPERIOR E INFERIOR) EM CHAPA DE AÇO COM 1,20MM DE ESPESSURA. A BASE DEVERÁ CONTER 01 (UM) RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO DOBRADO EM FORMA DE "U". COM 1,20MM DE ESPESSURA E SAPATAS REGULÁVEIS. AS PORTAS DEVERÃO CONTER PERFURAÇÕES REDONDAS VERTICAIS NA PARTE FRONTAL QUE SERVEM DE VENTILAÇÃO. O ARMÁRIO DEVERÁ CONTER SISTEMA DE BASE PARA PÉS (PÉS ELEVADOS) EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 700X450X150MM (LXPXH). COM 5 ANOS DE GARANTIA. (1 - SALA 01, 1 - SALA 02)" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6.699,3200	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 6.549,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:16:42:380
R\$ 4.500,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:20:02:497
R\$ 6.540,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:20:55:593

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/12/2021 10:16:00	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	13/12/2021 10:26:01	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	13/12/2021 11:16:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	13/12/2021 11:16:23	Item encerrado.

Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 11:48:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 12:18:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Recusa de proposta	13/12/2021 15:00:05	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: PROPOSTA AJUSTADA DIVERGENTE DO LICITADO.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 15:00:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 15:21:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Recusa de proposta	17/12/2021 12:34:51	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 6.540,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; e não atende nas dimensões; chave antiperda; perfurações redondas na porta; e pés elevados em aço inox.
Cancelado no julgamento	17/12/2021 16:52:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Mesa escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2021 16:43:30
	<b>Marca:</b> ARR OFFICE						
	<b>Fabricante:</b> ARR OFFICE						
	<b>Modelo / Versão:</b> ARR OFFICE						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA ACESSÍVEL PARA PESSOAS EM CADEIRAS DE RODAS COM TAMPO EM MADEIRA MDF COM 25MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCO CRISTAL EM AMBAS AS FACES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X600X820MM (LXPXH) COM FITAS DE BORDA NA MESMA COR DO TAMPO, COM CANTOS ARREDONDADOS E PORTA LIVROS INJETADO EM POLIPROPILENO NA COR CINZA, FIXADA NA TRAVESSA POR MEIO DE 4 REBITES. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ÉPOXI, NA COR BRANCA. OS PÉS DA ESTRUTURA SÃO CONSTITUÍDO DE UM COLUNA EM TUBO OBLONGO COM DIMENSÕES APROXIMADAS 30X90MM E ESPESSURA DE 2MM FORMANDO UM ""T"". TRAVESSA LIGANDO UM PÉ NO OUTRO POSSUI UMA TRAVESSA EM TUBO DE SECÇÃO OBLONGA DE 30X90MM SOLDADAS NAS FACES LATERAIS. NAS PONTAS DOS TUBOS DE SECÇÃO REDONDA SÃO REBITADAS PONTEIRAS PADRÃO FDE. FECHANDO O QUADRO SUPERIOR DA ESTRUTURA DA MESA TUBO OBLONGA DE SECÇÃO CIRCULAR EM FORMA DE ""U"". (1 - SALA 01, 1 - SALA 02)"						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 9.500,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:17:52:207
R\$ 4.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:20:16:660

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/12/2021 10:16:00	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	13/12/2021 10:26:01	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	13/12/2021 11:16:50	Reinício da etapa aberta. Justificativa: ATINGIR MELHOR VALOR.
Encerramento	13/12/2021 11:26:51	Item encerrado.



Encerramento 13/12/2021 Encerrada etapa aberta do item.  
etapa aberta 11:26:51

Abertura do  
prazo - 13/12/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT.  
Convocação 14:41:25 HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.  
anexo

Encerramento  
do prazo - 13/12/2021 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO  
Convocação 15:07:54 MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.  
anexo

Recusa de 17/12/2021 Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI,  
proposta 16:24:06 CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA  
POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO  
ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.

Cancelado no 17/12/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS.  
julgamento 16:52:46

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - Cadeira escritório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD <b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo / Versão:</b> KONI5SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLTRONA DE ESPERA FIXA, COM ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS EM ESPUMA 100% POLIURETANO D28, REVESTIMENTO EM COURO, NA COR PRETO COM ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 780X800X830MM (LXPXH). GARANTIA 1 (UM) ANO. (4 - RECEPÇÃO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 2.431,8500	R\$ 9.727,4000	10/12/2021 18:14:22
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A <b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELLI <b>Modelo / Versão:</b> PERFECTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLTRONA DE ESPERA FIXA, COM ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS EM ESPUMA 100% POLIURETANO D28, REVESTIMENTO EM COURO, NA COR PRETO COM ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 780X800X830MM (LXPXH). GARANTIA 1 (UM) ANO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	4	R\$ 3.200,0000	R\$ 12.800,0000	10/12/2021 17:07:19
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI <b>Marca:</b> ARR OFFICE <b>Fabricante:</b> ARR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> ARR OFFICE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "POLTRONA DE ESPERA FIXA, COM ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS EM ESPUMA 100% POLIURETANO D28, REVESTIMENTO EM COURO, NA COR PRETO COM ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 780X800X830MM (LXPXH). GARANTIA 1 (UM) ANO. (4 - RECEPÇÃO)" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 5.000,0000	R\$ 20.000,0000	01/12/2021 16:43:30

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 12.800,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 9.727,4000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 12,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:16:24:920
R\$ 9.450,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:17:23:207
R\$ 4.500,0000	05.564.838/0001-21	13/12/2021 10:20:27:547
R\$ 9.200,0000	10.966.236/0001-30	13/12/2021 10:23:40:353

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/12/2021 10:16:01	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	13/12/2021 10:26:02	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	13/12/2021 11:17:03	Reinício da etapa aberta. Justificativa: ATINGIR MELHOR VALOR .
Encerramento	13/12/2021 11:27:04	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	13/12/2021 11:27:04	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 11:49:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Recusa de proposta	13/12/2021 13:48:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 12,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 13:48:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:28:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:57:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Recusa de proposta	17/12/2021 16:24:35	Recusa da proposta. Fornecedor: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA POR AUSÊNCIA: LAUDO TÉCNICO NR 17; CERTIFICADOS: PRODUTOS ABNT; RÓTULO ECOLÓGICO ABNT; FSC OU CERTFLOR; IBAMA.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 16:45:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 17:19:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Recusa de proposta	20/12/2021 14:33:45	Recusa da proposta. Fornecedor: STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 9.200,0000. Motivo: PRODUTO NÃO ATENDE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.(ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇAS ESPUMA 100% POLIURETANO D28).
Cancelado no julgamento	20/12/2021 14:34:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOVERAM PROPOSTAS VÁLIDAS, APESAR DA NEGOCIAÇÃO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Grupo 4 - Poltrona reclinável**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	12	R\$ 884,0000	R\$ 10.608,0000	10/12/2021 17:07:17
<b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELI <b>Modelo / Versão:</b> PUFF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PUFF QUADRADO INDIVIDUAL, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR À DEFINIR, ASSENTO E LATERAIS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA DE 40MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D50, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 460X460MM (LXH) COM SAPATAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL 100KG. GARANTIA DE 1 ANO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.608,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 10,6000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:07:48:920

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:47:14	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 10,6000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Cancelado no julgamento	13/12/2021 13:48:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: SEM OFERTA VÁLIDA.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

**Item: 13 - Grupo 4 - Poltrona reclinável**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	8	R\$ 993,5000	R\$ 7.948,0000	10/12/2021 17:07:17
<b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELLI <b>Modelo / Versão:</b> PUFF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PUFF REDONDO INDIVIDUAL, REVESTIMENTO EM TECIDO NA OR À DEFINIR, ASSENTO E LATERAIS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA DE 40MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D50, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 460X460MM (DXH) COM SAPATAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL 100KG. GARANTIA DE 1 ANO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.948,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 7,8000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:08:04:413

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:47:14	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 7,8000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Cancelado no julgamento	13/12/2021 13:48:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: SEM OFERTA VÁLIDA.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

**Item: 14 - Grupo 4 - Poltrona reclinável**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	2	R\$ 1.713,5000	R\$ 3.427,0000	10/12/2021 17:07:17
<b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELLI <b>Modelo / Versão:</b> PUFF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PUFF REDONDO COLETIVO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR À DEFINIR, ASSENTO E LATERAIS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA DE 40MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D50, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 920X380MM (DXH) COM SAPATAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL 180KG. GARANTIA DE 1 ANO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.427,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 3,2000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:08:19:570

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:47:14	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Cancelado no julgamento	13/12/2021 13:48:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: SEM OFERTA VÁLIDA.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

#### Item: 15 - Grupo 4 - Poltrona reclinável

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	2	R\$ 1.721,0000	R\$ 3.442,0000	10/12/2021 17:07:17
<b>Marca:</b> MARELLI <b>Fabricante:</b> MARELLI <b>Modelo / Versão:</b> PUFF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PUFF QUADRADO COLETIVO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR À DEFINIR, ASSENTO E LATERAIS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA DE 40MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D50, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 920X920X380MM (LXPXH) COM SAPATAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL 180KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.442,0000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 09:00:05:660
R\$ 3,2000	25.071.568/0001-24	13/12/2021 10:08:35:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	13/12/2021 13:47:14	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: DESCLASSIFICADO: INICIATIVA DO LICITANTE.
Cancelado no julgamento	13/12/2021 13:48:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: SEM OFERTA VÁLIDA.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	Sim	Sim	-	R\$ 38.000,0000	13/12/2021 08:50:04
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 47.827,8700	10/12/2021 18:14:21
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	-	R\$ 82.543,0000	10/12/2021 17:07:17
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 190.000,0000	01/12/2021 16:43:28

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	13/12/2021 09:00:07	Item aberto.
Encerramento	13/12/2021 09:11:13	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	13/12/2021 09:11:13	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 11:47:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 13:40:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:06:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:16:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 16:26:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Encerramento do prazo	17/12/2021	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STARFLEX COMERCIO DE

- Convocação anexo	16:58:58	MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 17:04:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 17:09:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/12/2021 15:17:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/12/2021 16:05:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO Grupo 2

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 47.686,9000	10/12/2021 18:14:21
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	-	R\$ 98.509,2000	10/12/2021 17:07:17
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 300.000,0000	01/12/2021 16:43:28

## Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	13/12/2021 09:00:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	13/12/2021 09:10:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	13/12/2021 10:02:52	Reinício da etapa aberta. Justificativa: PRORROGAÇÃO ATINGIR MELHOR PREÇO.
Encerramento etapa aberta	13/12/2021 10:14:51	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	13/12/2021 10:14:51	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 11:48:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 13:46:20	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:07:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:58:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 16:27:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 17:10:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO Grupo 3

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	-	R\$ 12.793,0000	10/12/2021 17:07:17
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 14.650,5300	10/12/2021 18:14:21
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 35.000,0000	01/12/2021 16:43:28

## Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	13/12/2021 09:00:10	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	13/12/2021 09:10:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	13/12/2021 10:03:00	Reinício da etapa aberta. Justificativa: PRORROGAÇÃO ATINGIR MELHOR PREÇO.
Encerramento	13/12/2021 10:15:59	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	13/12/2021 10:15:59	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 11:48:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 13:46:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 14:39:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 15:04:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### HISTÓRICO DO Grupo 4

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	Não	Não	-	R\$ 25.425,0000	10/12/2021 17:07:17

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	13/12/2021 09:00:12	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	13/12/2021 09:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	13/12/2021 10:03:16	Reinício da etapa aberta. Justificativa: PRORROGAÇÃO ATINGIR MELHOR PREÇO.
Encerramento etapa aberta	13/12/2021 10:13:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	13/12/2021 10:13:17	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 11:48:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/12/2021 13:47:14	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	13/12/2021 09:00:05	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/12/2021 09:00:07	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 09:00:08	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 09:00:10	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 09:00:12	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 09:10:09	O item G2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/12/2021 09:10:11	O item G3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/12/2021	O item G4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo

	09:10:13	pregoeiro.
Sistema	13/12/2021 09:11:13	O item G1 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 10:02:52	A etapa aberta do item G2 foi reiniciada. Justificativa: PRORROGAÇÃO ATINGIR MELHOR PREÇO. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 10:03:00	A etapa aberta do item G3 foi reiniciada. Justificativa: PRORROGAÇÃO ATINGIR MELHOR PREÇO. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 10:03:16	A etapa aberta do item G4 foi reiniciada. Justificativa: PRORROGAÇÃO ATINGIR MELHOR PREÇO. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/12/2021 10:03:38	Fornecedores revejam suas propostas a fim de ofertarem o melhor lance!
Pregoeiro	13/12/2021 10:04:16	Venha fazer parte do time de fornecedores do Sesc-PA... melhore sua oferta!
Pregoeiro	13/12/2021 10:07:07	Senhores.... momentos finais de mais este certame.... Venha para o Sesc-PA!!!!
Sistema	13/12/2021 10:13:17	O item G4 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 10:14:51	O item G2 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 10:15:59	O item G3 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 10:16:00	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 10:16:00	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 10:16:01	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/12/2021 10:17:39	As propostas estão acima da estimativa. Precisamos de lances significativos!
Pregoeiro	13/12/2021 10:17:50	Vamos lá.... não deixe para última hora... seu lance pode fazer a diferença.
Pregoeiro	13/12/2021 10:18:54	É essencial a redução dos valores ofertados, caso contrario a contratação não será viável ao Sesc Pará, o que acarretará no FRACASSO desse item.
Pregoeiro	13/12/2021 10:19:33	Fornecedores revejam suas propostas a fim de ofertarem o melhor lance!
Sistema	13/12/2021 10:26:01	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/12/2021 10:26:01	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/12/2021 10:26:02	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/12/2021 11:16:23	O item 9 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 11:16:50	A etapa aberta do item 10 foi reiniciada. Justificativa: ATINGIR MELHOR VALOR. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 11:17:03	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Justificativa: ATINGIR MELHO VALOR . Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/12/2021 11:26:51	O item 10 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 11:27:04	O item 11 está encerrado.
Sistema	13/12/2021 11:45:30	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Sistema	13/12/2021 11:47:48	Senhor fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	13/12/2021 11:48:08	Senhor fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	13/12/2021 11:48:23	Senhor fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	13/12/2021 11:48:45	Senhor fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	13/12/2021 11:48:59	Senhor fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	13/12/2021 11:49:32	Senhor fornecedor CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ/CPF: 25.071.568/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	13/12/2021 11:50:15	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - bom dia.
Pregoeiro	13/12/2021 11:59:23	Informo retorno deste certame Logo mais, pelas 14h.

Sistema	13/12/2021 12:18:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	13/12/2021 13:48:14	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Sistema	13/12/2021 13:48:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/12/2021 14:06:23	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - Seguimos no aguardo final do catálogo do produto do item 9.
Sistema	13/12/2021 14:06:56	Senhor fornecedor W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	13/12/2021 14:07:42	Senhor fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	13/12/2021 14:16:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 16.550.802/0001-05, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	13/12/2021 14:16:40	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - Solicitamos ajuste do valor ofertado ao Grupo 3, no item 6 de R\$6.925,00 para R\$6.649,14 bem como para o item 7 de R\$1.802,00 para R\$1.736,52 afim de atingirmos o valor estimado através de nossa pesquisa de preço de mercado (...)
Pregoeiro	13/12/2021 14:17:34	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - (...)Informamos que a contraproposta deve ser respondida no prazo máximo de 20 minutos, através do e-mail cpl@pa.sesc.com.br ou através deste chat (como preferir). Caso a contraproposta não seja respondida no prazo, a proposta será recusada.
Pregoeiro	13/12/2021 14:20:37	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - RETIFICANDO: no item 6 de R\$6.925,00 para R\$6.496,14
05.564.838/0001-21	13/12/2021 14:21:56	Boa tarde
05.564.838/0001-21	13/12/2021 14:24:08	estamos ajustando para encaminhar a proposta ajustada
Pregoeiro	13/12/2021 14:25:12	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - Solicitamos ajuste do valor ofertado ao item 10, de R\$4.000,00 para R\$ 2.054,33 afim de atingirmos o valor estimado através de nossa pesquisa de preço de mercado (...)
Pregoeiro	13/12/2021 14:25:34	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - (...)Informamos que a contraproposta deve ser respondida no prazo máximo de 20 minutos, através do e-mail cpl@pa.sesc.com.br ou através deste chat (como preferir). Caso a contraproposta não seja respondida no prazo, a proposta será recusada.
05.564.838/0001-21	13/12/2021 14:27:08	aceitamos os valores proposto parfa o item 5 no valor de R\$ 6.496,14 e para o item 7 no valor de R4 1.736,52
Sistema	13/12/2021 14:28:08	Senhor fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
05.564.838/0001-21	13/12/2021 14:28:17	tb aceitamos a contraposta parfa o item 10 no valor de R\$ 2.054,33
Pregoeiro	13/12/2021 14:30:25	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - Não estamos negociando o item 5. Favor confirmar aceite para os itens 6 e 7, do Grupo 3.
05.564.838/0001-21	13/12/2021 14:32:27	perdão, seria sim os itens 6 e 7, nos valores de 6.496,14 e R4 1.736,52, respectivamente
Pregoeiro	13/12/2021 14:38:44	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - DIANTE DOS ACEITES, ESTAREMOS CONVOCANDO ANEXO.
Sistema	13/12/2021 14:39:53	Senhor fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	13/12/2021 14:41:25	Senhor fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	13/12/2021 14:57:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	13/12/2021 14:58:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	13/12/2021 15:00:46	Senhor fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	13/12/2021 15:04:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	13/12/2021 15:04:47	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - Lembramos que a propostas ajustada deverá ser acompanhada do catálogo do produto.
10.966.236/0001-30	13/12/2021 15:07:35	ESTAREMOS PROVIDENCIANDO O SOLICITADO. OBRIGADA!
Sistema	13/12/2021 15:07:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	13/12/2021 15:21:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, enviou o anexo para o ítem 9.
10.966.236/0001-30	13/12/2021 15:44:06	Sr pregoeiro já foi devidamente enviado
Pregoeiro	13/12/2021	Informamos que retornaremos operar neste certame amanhã (14/12/2021), pelas



	18:14:54	8h40.
Pregoeiro	13/12/2021 19:28:58	Considerando o recebimento, bem como a necessidade de exame sobre as propostas pela área técnica, Informamos que retornaremos operar neste certame amanhã (14/12/2021), pelas 15h.
Pregoeiro	14/12/2021 17:21:53	Boa tarde. Considerando que segue o exame sobre as propostas pela área técnica, Informamos que retornaremos operar neste certame amanhã (15/12/2021), pelas 14h.
Pregoeiro	15/12/2021 16:18:44	Boa tarde.
Pregoeiro	15/12/2021 16:19:24	Considerando que ainda segue o exame sobre as propostas pela área técnica, Informamos que retornaremos operar neste certame amanhã (16/12/2021), pelas 10h.
Pregoeiro	16/12/2021 15:05:50	Considerando que ainda segue o exame sobre as propostas pela área técnica, Informamos que retornaremos operar neste certame amanhã (17/12/2021), pelas 9h.
Sistema	17/12/2021 16:26:29	Senhor fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	17/12/2021 16:27:06	Senhor fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	17/12/2021 16:28:15	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - boa tarde.
Pregoeiro	17/12/2021 16:31:56	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - Solicitamos ajuste do valor ofertado ao item 6, de R\$6.930,00 para R\$6.496,14 e o item 7 de R\$1.803,00 para R\$1.736,52 afim de atingirmos o valor estimado através de nossa pesquisa de preço de mercado (...)
Pregoeiro	17/12/2021 16:32:24	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - (...)Informamos que a contraproposta deve ser respondida no prazo máximo de 20 minutos, através do e-mail cpl@pa.sesc.com.br ou através deste chat (como preferir). Caso a contraproposta não seja respondida no prazo, a proposta será recusada.
10.966.236/0001-30	17/12/2021 16:34:38	BOA TARDE, ESTAREMOS ENVIANDO A PROPOSTA SOLICITADA AGORA
Pregoeiro	17/12/2021 16:36:01	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - aceita o proposto?
Pregoeiro	17/12/2021 16:41:23	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - Seguimos nos momentos finais do tempo para declarar o aceite.
10.966.236/0001-30	17/12/2021 16:42:14	INFELIZMENTE NÃO TEMOS COMO REDUZIR, ESSE É NOSSO ULTIMO VALOR
Pregoeiro	17/12/2021 16:42:50	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - Obrigado.
Sistema	17/12/2021 16:45:52	Senhor fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
10.966.236/0001-30	17/12/2021 16:51:29	OK, ESTAMOS PROVIDENCIANDO
Pregoeiro	17/12/2021 16:58:06	Para STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD - LEMBRANDO DA NECESSIDADE DE ACOMPANHAMENTO DO CATÁLOGO DO PRODUTO.
Sistema	17/12/2021 16:58:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, enviou o anexo para o grupo G1.
10.966.236/0001-30	17/12/2021 17:00:48	VAMOS ANEXAR O CATALOGO DE TODOS OS PRODUTOS NO GRUPO 2, VISTO QUE JÁ FECHOU O ANEXO DO GRUPO 1
Sistema	17/12/2021 17:04:54	Senhor fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	17/12/2021 17:09:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	17/12/2021 17:10:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	17/12/2021 17:19:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTD, CNPJ/CPF: 10.966.236/0001-30, enviou o anexo para o item 11.
10.966.236/0001-30	20/12/2021 09:06:48	Todos devidamente enviados
Pregoeiro	20/12/2021 09:17:50	BOM DIA
Pregoeiro	20/12/2021 14:35:29	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - BOA TARDE.
05.564.838/0001-21	20/12/2021 14:38:08	boa tarde
Pregoeiro	20/12/2021 15:01:41	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - Solicitamos ajuste do valor ofertado ao lote 1, no item 1, de R\$25.000,00 para R\$6.431,82; no item 2 de R\$100.000,00 para R\$61.605,33; e o item 3 de R\$65000,00 para R\$15.645,67 afim de atingirmos o valor estimado através de nossa pesquisa de preço de mercado (...)
Pregoeiro	20/12/2021 15:01:54	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - (...)Informamos que a contraproposta deve ser respondida no prazo máximo de 20 minutos, através do e-mail cpl@pa.sesc.com.br ou através deste chat (como preferir). Caso a contraproposta não seja respondida no prazo, a proposta será recusada.

05.564.838/0001-21	20/12/2021 15:06:17	aceitamos os valores propostos e vamos ajustar a proposta
Pregoeiro	20/12/2021 15:17:40	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - OK. Estaremos procedendo "ENVIAR ANEXO"
Sistema	20/12/2021 15:17:51	Senhor fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	20/12/2021 15:18:48	Para A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI - LEMBRANDO DA NECESSIDADE DE ENVIO DO CATÁLOGO DOS PRODUTOS, JUNTAMENTE COMA PROPOSTA AJUSTADA.
Sistema	20/12/2021 16:05:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 05.564.838/0001-21, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	20/12/2021 17:05:42	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/12/2021 às 17:38:00.
Pregoeiro	20/12/2021 17:37:08	.

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	01/12/2021 18:14:30	
Abertura da sessão pública	13/12/2021 09:00:05	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	13/12/2021 11:45:30	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	13/12/2021 13:48:14	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	20/12/2021 17:05:42	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/12/2021 às 17:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:40 horas do dia 20 de dezembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA  
**Pregoeiro Oficial**

ELIAN SILAS DE SOUZA SANTOS  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

